
7414 Martes 20 febrero 2007 BOE núm. 44

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 3593 ORDEN APA/352/2007, de 6 de febrero, por la que se reco-
noce a la Interprofesional Española de la Alimentación 
Animal como Organización Interprofesional Agroali-
mentaria.

De conformidad con la propuesta elevada por la Secretaría General de 
Agricultura y Alimentación, relativa a la solicitud de reconocimiento 
como Organización Interprofesional Agroalimentaria, conforme a lo dis-
puesto en la Ley 38/1994, de 30 de diciembre, reguladora de las organiza-
ciones interprofesionales agroalimentarias y en su Reglamento, aprobado 
por Real Decreto 705/1997, de 16 de mayo, reuniendo todos los requisitos 
establecidos en la vigente normativa y habiéndose informado favorable-
mente por el Consejo General de Organizaciones Interprofesionales 
Agroalimentarias, dispongo:

Reconocer como Organización Interprofesional Agroalimentaria a la 
Interprofesional Española de la Alimentación Animal, Interal, que se inscri-
birá por la Dirección General de Industria Agroalimentaria y Alimentación 
en el Registro de Organizaciones Interprofesionales Agroalimentarias.

Madrid, 6 de febrero de 2007.–La Ministra de Agricultura, Pesca y Ali-
mentación, Elena Espinosa Mangana. 

BANCO DE ESPAÑA
 3594 RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2007, del Banco de 

España, por la que se hace pública la baja en el Registro de 
Sucursales de Entidades de Crédito Extranjeras Extraco-
munitarias de Arab Bank, PLC, Sucursal en España.

En cumplimiento de lo establecido en el apartado 4 del artículo 4 del 
Real Decreto 1245/1995, de 14 de julio, sobre creación de bancos, activi-
dad transfronteriza y otras cuestiones relativas al régimen jurídico de las 
entidades de crédito, se procede a la publicación de la siguiente variación 
en el Registro de Sucursales de Entidades de Crédito Extranjeras Extra-
comunitarias:

«Con fecha 9 de enero de 2007 ha sido inscrita en el Registro de Sucur-
sales de Entidades de Crédito Extranjeras Extracomunitarias la baja de 
Arab Bank, PLC, Sucursal en España, que mantenía el número de codifi-
cación 0214, por cierre con cesión global de Activos y Pasivos a Europe 
Arab Bank, PLC, Sucursal en España (1.505).»

Madrid, 1 de febrero de 2007.–El Director General, José María Roldán 
Alegre. 

 3595 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2007, del Banco de 
España, por la que se hacen públicos los cambios del euro 
correspondientes al día 19 de febrero de 2007, publicados 
por el Banco Central Europeo, que tendrán la considera-
ción de cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre, 
sobre la Introducción del Euro. 

CAMBIOS

1 euro =  1,3132 dólares USA.
1 euro =  157,01 yenes japoneses.
1 euro =  1,9558 levs búlgaros.
1 euro =  0,5792 libras chipriotas.
1 euro =  28,160 coronas checas.
1 euro =  7,4554 coronas danesas.
1 euro =  15,6466 coronas estonas.
1 euro =  0,67510 libras esterlinas.
1 euro =  251,80 forints húngaros.
1 euro =  3,4528 litas lituanas.
1 euro =  0,7047 lats letones.

1 euro =  0,4293 liras maltesas.
1 euro =  3,8968 zlotys polacos.
1 euro =  3,3740 nuevos leus rumanos.
1 euro =  9,2425 coronas suecas.
1 euro =  34,250 coronas eslovacas.
1 euro =  1,6215 francos suizos.
1 euro =  87,48 coronas islandesas.
1 euro =  8,0440 coronas noruegas.
1 euro =  7,3555 kunas croatas.
1 euro =  34,4440 rublos rusos.
1 euro =  1,8161 nuevas liras turcas.
1 euro =  1,6718 dólares australianos.
1 euro =  1,5308 dólares canadienses.
1 euro =  10,1676 yuanes renminbi chinos.
1 euro =  10,2598 dólares de Hong-Kong.
1 euro =  11.915,98 rupias indonesias.
1 euro =  1.229,75 wons surcoreanos.
1 euro =  4,5870 ringgits malasios.
1 euro =  1,8753 dólares neozelandeses.
1 euro =  63,165 pesos filipinos.
1 euro =  2,0132 dólares de Singapur.
1 euro =  44,910 bahts tailandeses.
1 euro =  9,3634 rands sudafricanos.

 Madrid, 19 de febrero de 2007.–El Director general, Javier Alonso Ruiz-
Ojeda. 

 3596 RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2007, del Banco de 
España, por la que se publica la relación de entidades 
participantes a 1 de febrero de 2007 (asociadas y repre-
sentadas) en el Sistema Nacional de Compensación Elec-
trónica.

Resolución del Banco de España de 1 de febrero de 2007 por la que se 
hace pública la relación de Entidades participantes a 1 de febrero de 2007 
(asociadas y representadas) y las modificaciones de participación desde 
el 1 de febrero de 2006 hasta el 1 de febrero de 2007, en el Sistema Nacio-
nal de Compensación Electrónica.

En cumplimiento de lo dispuesto en el capítulo II, artículo 7, de la Ley 
41/1999, de 12 de noviembre, sobre sistemas de pagos y de liquidación de 
valores, se publica la relación de Entidades participantes a 1 de febrero de 
2007 (asociadas y representadas) en el Sistema Nacional de Compensa-
ción Electrónica.

Madrid, 1 de febrero de 2007.–El Director general, Javier Alonso Ruiz-
Ojeda.

ANEXO 

Relación de entidades asociadas del S.N.C.E. A 1 de febrero
de 2007

NRBE DENOMINACIÓN

  
0019 Deutsche Bank, S.A.E.
0030 Banco Español de Crédito, S.A.
0042 Banco Guipuzcoano, S.A.
0049 Banco Santander Central Hispano, S.A.
0061 Banca March, S.A.
0065 Barclays Bank, S.A.
0072 Banco Pastor, S.A.
0075 Banco Popular Español, S.A.
0081 Banco de Sabadell, S.A.
0093 Banco de Valencia, S.A.
0128 Bankinter, S.A.
0182 Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A.
0198 Banco Cooperativo Español, S.A.
2000 Confederación Española de Cajas de Ahorros
2013 Caixa d´Estalvis de Catalunya
2038 Caja de Ahorros y M.P. de Madrid
2077 C.A. de Valencia, Castellón y Alicante, Bancaja
2085 C.A.M.P. Zaragoza, Aragón y Rioja (IBERCAJA)
2095 Bilbao Bizkaia Kutxa, Aurrezki Kutxa Eta Bahitetxea
2100 Caja de Ahorros y Pensiones de Barcelona
3058 Caja Rural Intermediterránea, S.C.C.
9000 Banco de España



BOE núm. 44 Martes 20 febrero 2007 7415

NRBE DENOMINACIÓN

  
0003  Banco de Depósitos, S.A.
0004  Banco de Andalucía, S.A.
0009  Finanzia, Banco de Crédito, S.A.
0021  Banco Condal, S.A.
0024  Banco de Crédito Balear, S.A.
0031  Banco Etcheverría, S.A.
0036  Santander Investment, S.A.
0046  Banco Gallego, S.A.
0057  Banco Depositario BBVA, S.A.
0058  BNP Paribas España, S.A.
0059  Banco de Madrid, S.A.
0063  Banco de Servicios Financieros Caja Madrid –Mapfre, S.A.
0073  Open Bank Santander Consumer, S.A.
0078  Banca Pueyo, S.A.
0082  Banco de Castilla, S.A.
0086  Banco Banif, S.A.
0094  RBC Dexia Investor Services España, S.A.
0095  Banco de Vasconia, S.A.
0097  Banco de Galicia, S.A.
0099  Altae Banco, S.A.
0106  Lloyds TSB Bank PLC, S.E.
0107  Banca Nazionale del Lavoro, S.P.A., S.E.
0108  Société Générale, S.E.
0122  Citibank España, S.A.
0125  Bancofar, S.A.
0129  BBVA Banco de Financiación, S.A.
0130  Banco Caixa Geral, S.A.
0131  Banco Espírito Santo, S.A.
0133  Banco de Europa, S.A.
0136  Banco Arabe Español, S.A.
0138  Bankoa, S.A.
0142  Banco de la Pequeña y Mediana Empresa, S.A.
0143  Dresdner Bank, A.G., S.E.
0144  BNP Paribas Securities Services, S.E.
0149  BNP Paribas, S.E.
0151  JPMorgan Chase Bank National Association, S.E.
0154  Calyon, S.E.
0155  Banco do Brasil, S.A., S.E.
0156  ABN Amro Bank N.V., S.E.
0159  Commerzbank AKTIENGESELLSCHAFT, S.E.
0160  The Bank of Tokyo-Mitsubishi, Ltd., S.E.
0162  HSBC Bank PLC, S.E.
0163  Banca di Roma, S.P.A., S.E.
0167  Fortis Bank, S.A., S.E.
0168  ING Belgium, S.E.,S.A.
0169  Banco de la Nación Argentina, S.E.
0184  Banco Europeo de Finanzas, S.A.
0185  Sabadell Banca Privada, S.A.
0186  Banco de Finanzas e Inversiones, S.A.
0188  Banco Alcalá, S.A.
0190  Banco BPI, S.A., S.E.
0196  Westlb AG, S.E.
0200  Privat Bank, S.A.
0205  Deutsche Bank Credit, S.A.
0211  EBN, Banco de Negocios, S.A.
0216  Banco Popular Hipotecario, S.A.
0217  Banco Halifax Hispania, S.A.
0219  Banque Marocaine DU Commerce Exterieur International, S.A.
0220  Banco Finantia Sofinloc, S.A.
0224  Santander Consumer Finance, S.A.
0226  UBS España, S.A.
0227  Unoe Bank, S.A.
0228  CACEIS BANK ESPAÑA, S.A.
0229  Bancopopular-E, S.A.
0231  Dexia Sabadell Banco Local, S.A.
0232  BANCO Inversis Net, S.A.
0233  Popular Banca Privada, S.A.
1004  Banco de Crédito Local de España, S.A.
1451  Caisse Regionale Crédit Agricole Mutuel Sud Med., S.E.
1459  Coop. Centr. Raiffeisen-Boerenl. (Rabobank Ned.), S.E.
1460  Credit Suisse, S.E.
1465  ING DIRECT, N.V., S.E.
1469  Banco SYgma Hispania, S.E.
1474  Citibank International PLC, S.E.
1475  Cortal CONSORS, S.E.
1480  Volkswagen Bank GMBH, S.E.
1484  MBNA Europe Bank Limited, S.E.

1485  Bank of America, National Association, S.E.
1486  Banco Privado Portugués, S.A. S.E.
1490  Boursorama, S.E. 
1491  Triodos Bank, N.V., Sucursal en España
1494  Sanpaolo IMI, S.P.A., S.E.
2010  M.P. y Caja General de Ahorros de Badajoz
2017  C.A.M.P. Círculo Católico de Obreros de Burgos
2018  Caja de Ahorros Municipal de Burgos
2024  Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Córdoba
2030  Caixa d’Estalvis de Girona
2031  Caja General de Ahorros de Granada
2032  Caja de Ahorros Provincial de Guadalajara
2037  Caja de Ahorros de La Rioja
2040  Caixa d’Estalvis Comarcal de Manlleu
2041  Caixa d’Estalvis de Manresa
2042  Caixa d’Estalvis Laietana
2043  Caja de Ahorros de Murcia
2045  Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Ontinyent
2048  Caja de Ahorros de Asturias
2051  Caja de Ahorros y M. de Piedad de Las Baleares
2052  Caja Insular de Ahorros de Canarias
2054  Caja de Ahorros y M.P. de Navarra
2056  Colonya –Caixa d’Estalvis de Pollensa
2059  Caixa d’Estalvis de Sabadell
2065  Caja General de Ahorros de Canarias
2066  Caja de Ahorros de Santander y Cantabria
2069  Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Segovia
2071  Caja Ahorros Prov. San Fernando de Sevilla y Jerez
2073  Caixa d’Estalvis de Tarragona
2074  Caixa d’Estalvis de Terrassa
2080  Caixa de Aforros de Vigo, Ourense e Pontevedra (CAIXANOVA)
2081  Caixa d’Estalvis del Penedés
2086  Caja de Ahorros de la Inmaculada de Aragón
2090  Caja de Ahorros del Mediterráneo
2091  Caja de Ahorros de Galicia
2092  Caja Provincial de Ahorros de Jaén
2094  Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Ávila
2096  Caja España Inversiones, Caja de Ahorros y M. P.
2097  Caja de Ahorros de Vitoria y Álava –Araba eta Gasteizko Aurrezki 

Kutxa
2098  M.P. y Caja de Ahorros de Huelva y Sevilla
2099  Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Extremadura
2101  Caja de Ahorros Y M.P. de Guipúzcoa y San Sebastián
2103  M.P.C.A. Ronda, Cádiz, Almería, Málaga y Antequera (UNI-

CAJA)
2104  Caja de Ahorros de Salamanca y Soria
2105  Caja de Ahorros de Castilla-La Mancha
3001  Caja Rural de Almendralejo, S.C.C.
3005  Caja Rural Central, S.C.C.
3007  Caja Rural de Gijón, C.C.
3008  Caja Rural de Navarra, S.C.C.
3009  Caja Rural de Extremadura, S.C.C.
3016  Caja Rural de Salamanca, S.C.C.
3017  Caja Rural de Soria, S.C.C.
3018  Caja Rural Regional San Agustín Fuente Álamo Murcia, S.C.C.
3020  Caja Rural de Utrera, S.C.A.L.C.
3021  Caja Rural de Aragón, S.C.C.
3022  Caja Rural de Fuentepelayo, S.C.C.
3023  Caja Rural de Granada, S.C.C.
3025  Caixa de C. dels Enginyers-C.C. Ingenieros, S.C.C.
3029  Caja de Crédito de Petrel, C.R., C.C.V.
3035  Caja Laboral Popular C.C.
3045  Caixa Rural Altea, C.C.V.
3056  Caja Rural de Albacete, S.C.C.
3059  Caja Rural de Asturias, S.C.C.
3060  Caja Rural de Burgos, C.C.
3062  Caja Rural de Ciudad Real, S.C.C.
3063  Caja Rural de Córdoba, S.C.C.
3064  Caja Rural de Cuenca, S.C.C.
3067  Caja Rural de Jaén, S.C.C.
3070  Caixa Rural Galega, S.C.C.L.G.
3076  Caja Rural de Tenerife, S.C.C.
3078  Caja Rural de Segovia, C.C.
3080  Caja Rural de Teruel, S.C.C.
3081  Caja Rural de Toledo, S.C.C.
3082  Caja Rural del Mediterráneo, RURALCAJA, S.C.C.
3083  Caja Rural del Duero, S.C.C.L.

NRBE DENOMINACIÓN

  



7416 Martes 20 febrero 2007 BOE núm. 44

3084  Ipar Kutxa Rural, S. Coop. de Crédito
3085  Caja Rural de Zamora, C.C.
3089  Caja Rural Nuestra Señora de Guadalupe, S.C.C.A.
3094  Caja Campo, Caja Rural, S.C.C.
3095  Caja Rural San Roque de Almenara, S.C.C.V.
3096  Caixa Rural de l’Alcudia, S.C.V.C.
3098  Caja Rural Nuestra Señora del Rosario, S.C.A.C.
3102  Caixa Rural Sant Vicent Ferrer de la Vall D’Uixo, Coop. de Credit V.
3104  Caja Rural Nuestra Señora del Campo, S.C.A.C.
3105  Caixa Rural de Callosa d’en Sarrià, C.C.V.
3110  Caja Rural Católico Agraria, S.C.C.V.
3111  Caixa Rural La Vall «San Isidro», S.C.C.V.
3112  Caja Rural San José de Burriana, S.C.C.V.
3113  Caja Rural San José de Alcora, S.C.C.V.
3114  Caja Rural Castellón –S. Isidro, S.C.C.V.
3115  Caja R. «Nuestra Madre del Sol», S.C.A.C.
3116  Caja R. Comarcal de Mota del Cuervo, S.C.L.C.A.
3117  Caixa Rural d’Algemesí, S.C.V.C.
3118  Caja Rural de Torrent, C.C.V.
3119  Caja R. San Jaime de Alquerías Niño Perdido, S.C.C.V.
3121  Caja Rural de Cheste, S.C.C.
3123  Caixa Rural de Turis, C.C.V.
3127  C. R. de Casas Ibáñez, S.C.
3128  Caja Rural de La Roda, S.C.C.
3130  Caja Rural San José de Almassora, S.C.C.V.
3134  C. R. Ntra. Sra. La Esperanza de Onda, S.C.C.V.
3135  Caja Rural San José de Nules, S.C.C.V.
3137  Caja Rural de Casinos, S.C.C.V.
3138  Caja Rural de Betxi, S.C.C.V.
3140  Caja Rural de Guissona, S.C.C.
3144  Caja Rural de Villamalea, S.C.C.A.
3146  Caja Escolar de Fomento, S.C.C.
3147  Caixa Rural de Balears, S.C.C.
3150  Caja Rural de Albal, C.C.V.
3152  Caja Rural de Villar, C.C.V.
3157  Caja Rural La Junquera de Chilches, S.C.C.V.
3159  Caja Popular-Caixa Popular, S.C.C.V.
3160  Caixa Rural Sant Josep de Vilavella, S.C.C.V.
3162  Caixa Rural Benicarló, S.C.C.V.
3165  Caja Rural San Isidro de Villafames, S.C.C.V.
3166  Caja Rural San Isidro Les Coves de Vinromà, S.C.C.V.
3171  Caixa dels Advocats-Caja de los Abogados, S.C.C.
3172  Caja Caminos, S.C.C.
3174  Caixa Rural Vinarós, S.C.C.V.

NRBE DENOMINACIÓN

  

Relación de bajas de entidades asociadas en el registro
de miembros del SNCE durante

NRBE DENOMINACIÓN

NOVIEMBRE DE 2006

 112 Banco Urquijo S.A.
ENERO DE 2007

3035 Caja Laboral Popular C.C.

Relación de altas de entidades representadas en el registro de 
miembros del SNCE durante

NRBE DENOMINACIÓN

MAYO DE 2006

1475 Cortal Consors, S.E.

NOVIEMBRE DE 2006

0112 Banco Urquijo S.A.

ENERO DE 2007

3035 Caja Laboral Popular C.C.

NRBE DENOMINACIÓN

Relación de bajas de entidades representadas en el registro
de miembros del SNCE durante

NRBE DENOMINACIÓN

DICIEMBRE DE 2006
0112 Banco Urquijo S.A.

3177  Caja Rural de Canarias, S.C.C.
3179  Caja Rural de Alginet, S.C.C.V.
3183  Caja de Arquitectos, S.C.C.
3186  Caixa R. Albalat dels Sorells, C.C.V.
3187  Caja Rural del Sur, S.C.C.
3188  Crèdit Valencià, Caja Rural C.C.V.
3189  Caja Rural Aragonesa y de los Pirineos, S.C.C


